
    Tribunal de Contas de Santa Catarina - Diário Oficial Eletrônico nº 3490 - Segunda-Feira, 7 de novembro de 2022     Pág. 26 

 

 

 

IX - Dar ciência à 27ª Promotoria de Justiça do Ministério Público do Estado de Santa Catarina, mediante ofício à Exma. 
Dra. Priscila Teixeira Colombo, Promotora de Justiça designada para presidir o Inquérito Civil 06.2021.00001108-6. 

 
Florianópolis, 3 de novembro de 2022. 
 

 
Conselheiro Adircélio de Moraes Ferreira Júnior 

Presidente 
 

 

 

 
Ministério Público de Contas 
 

 
PORTARIA MPC Nº 119/2022 

                                                
O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar Estadual nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, 
inciso IV, do Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018,   

RESOLVE: 
DESIGNAR LUDMILA ZERAIK GALARDO AMORIM DUTRA, Analista de Contas Públicas, matrícula nº 960.318-2, para 

ocupar em substituição o cargo de Assessor Especial da Procuradora-Geral Adjunta, no período de 04.11.2022 a 28.11.2022. 
 
Florianópolis, 04 de novembro de 2022. 

 

 
DIOGO ROBERTO RINGENBERG 

Procurador-Geral de Contas  
 

 

 

 
PORTARIA MPC Nº 120/2022 

 
O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo art. 108, caput, da Lei Complementar nº 202, de 15 de dezembro de 2000, c/c o artigo 7º, X, do 
Regimento Interno instituído pela Portaria MPC nº 48/2018, de 31 de agosto de 2018, e considerando os termos dos arts. 19 a 
21 da Lei Complementar nº 297, de 26 de agosto de 2005, e considerando para fins de contagem do tempo de exercício o 
período anterior à vigência da Lei Complementar Federal nº 173/2020 e o período a partir de 1º de janeiro de 2022, 

RESOLVE: 
PROMOVER POR ANTIGUIDADE os servidores abaixo relacionados, nos respectivos cargos, observando-se os níveis, 

referências e datas de direito, como segue: 
Cargo: Analista de Contas Públicas 

Servidor Matrícula 
Nível/Referência 

Data da promoção 
De: Para: 

Bruna Morgan 968.430-1 14-H 14-I 22.10.2022 
Jacqueline de Melo Olinger 391.292-2 14-H 14-I 20.10.2022 
Jode Caliu Girola Berns 953.100-9 14-H 14-I 20.10.2022 
Miguel Henrique Pacheco Figueiredo 968.431-0 14-H 14-I 20.10.2022 
Patrick Barcelos Teixeira 950.981-0 14-H 14-I 01.11.2022 
Cargo: Técnico em Atividades Administrativas 
Luiz Henrique Vieira 968.440-9 11-H 11-I 20.10.2022 
Cargo: Técnico em Contas Públicas 
Gledison Cristiano Rita 700.115-0 11-D 11-E 22.10.2022 
 
Florianópolis, 04 de novembro de 2022. 

 
 

DIOGO ROBERTO RINGENBERG 
Procurador-Geral de Contas  

 

 

 

 


